МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

09.09.2024                                                      с.Косточковка                                        № 469

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным прика-

зом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), во исполнение приказов

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 года №1166 «О прове-

дении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике

Крым», от 30.08.2024 года №1334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе «Сириус. Курсы»», в соответствии с

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, разработанными центральными

предметно - методическими комиссиями, рекомендациями центральных  предметно - методических

комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в

2024/2025 учебном году, организационно-технологической моделью проведения школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году, утвержденной

приказом управления образования Нижнегорского района Республики Крым «О проведении школьного

этапа ВсОШ в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году» от 30.08.2024 №278,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Провести в школе в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьни-

ков (далее – олимпиада) в очном формате по следующим образовательным предметам: русский язык,

иностранный язык (английский), география, литература, история, обществознание, экономика, эколо-

гия, физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины; с использовани-

ем дистанционных информационно-коммуникативных технологий на технологической платформе

«Сириус.Курсы» по следующим образовательным предметам: математика, информатика, физика, хи-

мия, биология.

    2.Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком (приложение 1). Начало проведе-

ния школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Косточковская СОШ» в

2024/2025 учебном году в 10.00 ч.

     3. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся и заявлений

обучающихся (в возрасте от 18 лет), изъявивших о желании участия в школьном этапе олимпиады до

20.09.2024г. (ответственные учителя-предметники).

     4. Обеспечить предоставление работ участников и заявлений о согласии на обработку персональных

данных обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады в Управление образо-

вания в течение 5 рабочих дней (ответственный заместитель директора).

    5. Назначить организаторов в аудитории для проведения ШЭ Олимпиады (приложение 2).

     6. Обеспечить дежурство медицинской сестры во время проведения школьного этапа олимпиад и

проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями.

     7. Учителям-предметникам в течение 2-х рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиа-

ды по соответствующему предмету заполнить протокол заседания жюри в формате гугл-таблицы.

     8. Заместителю директора предоставить в Управление образование, молодежи и спорта администра-

ции Нижнегорского района отчеты о проведении школьного этапа олимпиады ответственному за орга-

низацию и проведение школьного этапа олимпиады до 04.11.2024г

 Директор школы                                                                                      В.Ф. Поляк

                                                                                                    Приложение 1 к приказу № 469 от 09.09.2024г.

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
№ п/п Предмет Дата проведения Класс

1.  Физическая культура 26.09.2024 5-11

2.  География 30.09.2024 5-11

3.  Физика 01.10.2024 7-11

4.  Экология 02.10.2024 5-11

5.  Экономика 03.10.2024 5-11

6.  Литература 07.10.2024 5-11

7.  Биология 08.10.2024 5-6

8.  Биология 09.10.2024 7-11

9.  Английский язык 10.10.2024 5-11

10.  Обществознание 11.10.2024 5-11

11.  Русский язык 14.10.2024 4-11

12.  Математика 15.10.2024 4-6

13.  Математика 16.10.2024 7-11

14.  Химия 17.10.2024 7-11

15.  История 18.10.2024 5-11

16.  Труд (технология) 21.10.2024 5-11

17.  Информатика 22.10.2024 5-11

18.  Основы безопасности и защиты Родины 23.10.2024 5-11

                                                                                                                Приложение 2 к приказу № 469 от 09.09.2024г
СПИСОК

организаторов в аудитории ШЭ ВсОШ в 2024/2025 учебном году
№

п/п

Предмет Дата

проведения

Ф.И.О. организаторов в аудитории

1.  Физическая культура 26.09.2024 Ковтун К.А., Каралиева Л.Р.

2.  География 30.09.2024 Каралиева Л.Р., Надворная Т.Ю.

3.  Физика 01.10.2024 Ресутов Э.Д., Соломка А.С.

4.  Экология 02.10.2024 Горбачевская Н.Е., Каралиева Л.Р.

5.  Экономика 03.10.2024 Горбачевская Н.Е., Каралиева Л.Р.

6.  Литература 07.10.2024 Надворная Т.Ю., Соломка А.С.

7.  Биология 08.10.2024 Ресутов Э.Д., Соломка А.С.

8.  Биология 09.10.2024 Горбачевская Н.Е., Соломка А.С.

9.  Английский язык 10.10.2024 Каралиева Л.Р., Соломка А.С.

10.  Обществознание 11.10.2024 Каралиева Л.Р., Мальцева И.Н.

11.  Русский язык 14.10.2024 Надворная Т.Ю., Соломка А.С.

12.  Математика 15.10.2024 Альховик Л.А., Соломка А.С.

13.  Математика 16.10.2024 Альховик Л.А., Соломка А.С.

14.  Химия 17.10.2024 Соломка А.С., Мальцева И.Н.

15.  История 18.10.2024 Каралиева Л.Р., Соломка А.С.

16.  Труд (технология) 21.10.2024 Соломка А.С., Мальцева И.Н.

17.  Информатика 22.10.2024 Альховик Л.А., Соломка А.С.

18.  Основы безопасности и за-

щиты Родины

23.10.2024 Соломка А.С., Мальцева И.Н.

		2024-12-02T10:19:51+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа